

ПЛЪВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ: Нв. Бакаловъ.

Такси за обявления: на всички държавни и общински учреждения по 80 ст. на дума; съдеб.-изпълнител. обикновени 100 лв.—търговски по 1 лв. на кв. см. Год. абонаментъ 20 лв.

Капиталъ, народъ, интелигенция

Презъ 1920 год., когато още бяхме подъ впечатленията отъ войната и нейните жестоки съжитици: разорението, ожесточението, глада; когато стачките върлуваха по цѣлия свѣтъ и увеличаваха бедността и създаваха едно тежко революционно настроение; когато всички народи, кой повече, кой по-малко, бѣха изгубили равновесие; когато почти всѣки гражданинъ жадно очакваше да стане нѣщо, каквото не е бивало до тогава; когато всички бѣха готови да разрушатъ старитѣ основи на свѣта, за да се съгради новия свѣтъ на правдата и на щастieto; когато държа-витѣ изгубиха нормалнитѣ си приходи, а увеличиха разходи-титѣ си до едно неударжимо положение, — тогава въ Швейцария стана едно необикновено събитие: правителството на конфедерацията, гласкано отъ лѣвитѣ парти, направи едно допитване до народа: да се обложи ли капитала съ специа-ленъ данъкъ или не.

Резултатитѣ отъ тоя референдумъ сж много поучителни за хора като насъ, които не могатъ да гледатъ чуждото щастие безъ завистъ. 720,000 републикански граждани гласуваха, да не се облага капитала съ извънреденъ данъкъ, а само 110,000 избиратели гласуваха: да се обложи.

Като се вземе предъ видъ, че това допитване стана въ едно много тежко време; като се вземе предъ видъ още и съществуващото на голѣми капитали въ тая страна, резултата отъ тоя вотъ става много поучителенъ за нашето племе, което е готово да унищожи всичко, което му носи — лична и видима облага.

Ако нѣкое наше правителство пожелае да узнае волята на нашия народъ за облагането на капитала, който, за жалостъ е още въ пеленитѣ си, ние сме сигурни, че резултатитѣ нѣма да бждатъ като швейцарскитѣ. Ние почти единодушно ще гласуваме — да се удужи капитала. Достатъчно е да си припомнимъ какви закони сж гласувани отъ нашия парламентъ презъ 1920—1923 год. и какъ всички партии — лѣви и дѣсни — се надпреварваха да гласуватъ за тѣхъ, за да се убедимъ, че нишизъмъ е обхвааналъ всички български сръди.

На какво се дължи нашата расова умраза къмъ капитала? Защо ние така единодушно сме противъ него? Защо съ устата си го викаме, а съ дѣлата си го гонимъ? Дали защото не разбираме неговата творческа задача, или нашата завистъ е по-силна отъ разума ни!

Многовъковната бедностъ на народа ни, невежеството и нѣмотията сж го научили да завидва и да мрази тѣзи, на които сждбата се е усмихнала. Отъ поколѣние на поколѣние, съ предаване на сиромашията, предадени сж и тия чувства на бунтъ и на завистъ. Тѣ сж се просмукали въ организация народенъ, живѣли и расли, под-

хранвани отъ тежкия робски животъ, и днесъ още тия робски чувства сж най-живитѣ въ българската душа.

Ако единъ гражданинъ спечели нѣщо, всички му завиждатъ. И самъ той, щастливецъ, трепери да не спечели нѣщо и съседа му.

Знаменателното е, че това отравяне е всеобщо. То стига чакъ до министерскитѣ маси и до сръдитѣ, които Богъ е надарилъ съ всичко.

Българинътъ мрази богатитѣ хора и капитала, казваше единъ нашъ общественикъ, а самъ лудо жѣлае да стане богатъ човѣкъ, да стане капиталистъ.

Умразата къмъ капитала не е отъ нѣкакви принципи, а отъ завистъ.

А нашитѣ държавници и общественици, намѣсто да лѣкуватъ тоя народенъ недѣгъ, тѣ се приспособяватъ, за да не изгубятъ симпатиитѣ и гласовѣтѣ на завистниците.

Това е много скръбно.

Общественици, които не могатъ да кажатъ истината въ очитѣ на народа, могатъ да донесатъ много голѣми злини. Общественицитѣ, които не знаятъ да възпитаваатъ, да обуздаватъ, да просвѣтляватъ — не сж водители народни. Тѣ сж обик-

новени мародери, които мислятъ само за плячката.

Ако искаме да имаме свѣтло бждаще, ние трѣбва да проучаваме нашия народъ да не завижда. Ние трѣбва да го убедимъ, че завистъта носи обедняване. Ние най-сетне, трѣбва да пресечемъ всичко, което подхранва тия чувства и тая жажда.

Ние имаме партии, които добре знаятъ тая всенародна слабостъ, и съ нея най-лесно печелятъ гласове. Удовлетворението на тая слабостъ тѣ сочатъ като разрешение на нѣкакви социални проблеми. Тѣ проповѣдватъ анархия.

Ние трѣба да убедимъ народа, че завистъта и грабежа носятъ само обедняване. Ние трѣбва да го убедимъ, както е убеденъ швейцарския народъ, че колкото повече капитали има въ една страна, толкова по-добре е за всички. И за тѣхъ които нѣматъ.

Ние, прочие, трѣбва да се стремимъ къмъ привличане на капитали, а не къмъ преследването имъ.

Ние сме бедни, защото нѣмаме въ страната ни достатъчно какаитали, които да повдигнатъ производството по всички браншове.

Б. С.

За електрическото освѣтление

Общинския съветъ гласува нови временни такси

Пробитъ съ електрическата централа сж вече привършени. Едновременно съ това и двумесечния периодъ за пробно действие изтича. Бергманъ ще престане да освѣтлява града. За да не остане, обаче, въ тъмнина и да не се лишаватъ гражданитѣ отъ освѣтление, общинския съветъ онзи день реши общината да продължи за своя смѣтка освѣтлението.

Понеже електромѣритѣ, които сж пристигнали вече въ митницитѣ въ София и Сомовитѣ, не ще могатъ да бждатъ монтирани веднага, за да се знае кой колко точно трѣбва да плаща, съвета реши: всички граждани които ще се ползватъ за напредъ съ електрическо освѣтление, да плащатъ временно следнитѣ такси: до 5 лампи по 2 лева на вечеръ; отъ 5 до 10 лампи по 3 лева на вечеръ; отъ 10 лампи по 4 лева на вечеръ; за заведения до 5 лампи по 5 лв. на вечеръ; до 10 лампи 8 лв. на вечеръ; отъ 500 свещи 70% отъ онова, което сж плащали до сега на Коларовъ.

Централата ще работи временно отъ 7 часа вечеръ до 1 часа следъ полунощъ.

Д-ръ МИНЧО ПОПОВЪ
акушеръ-гинекологъ

Приема болни

(домъ срещу новата електрическата централа)

Осждень на смъртъ убиецъ

Краятъ на едно шумно дѣло

На 5 декември м. г., късно презъ нощта жителя на с. Гигенъ, бѣ убилъ жителката на сждото село Радица Първанова и дветѣ ѣдѣщери, следъ което, за да прикрие престѣплението си, бѣ запалилъ къщата имъ.

Горното убийство — човѣка звѣръ, билъ извършилъ поради лошитѣ отношения, които той ималъ съ това семейство за нѣкакви имоти.

На 14 т. м. тукашния окръженъ сждъ призна напълно убиеца за виновенъ и го осжди на смъртъ чрезъ обесване.

Жанъ Д'Агревъ

Рѣдко сж драмитѣ, които, вънъ отъ богатата обстановка, иматъ и преимущество да говорятъ за сърцето на човѣка.

Жанъ Д'Агревъ е една дълбока човѣшка драма, която ни рисува сждбата на единъ морски офицеръ и една прекрасно хубава жена.

Любовъ, която започва съ опиянение, щастieto на които се разрушава отъ смъртъта на двамата.

Театралнитѣ звезди Леонъ Мато, колосътъ на парижкия драматиченъ театъръ, и Наталия Кованко, героинята отъ „Михаилъ Строговъ“, изнасятъ главнитѣ роли по единъ необикновенъ художественъ начинъ.

Тази драма ще бжде единъ отъ голѣмитѣ успѣхи на театъръ „Електра“, кждето ще бжде изнесена отъ понедѣлникъ 21 того.

ХРОНИКА

Четете въ идния брой на „Плъвенски новини“ новия подлистникъ

„Патрули“,

който ще бжде публикуванъ само въ две последователни издания на вестника.

„Патрули“ е описание изъ живота на плъвенската охрана презъ юнскитѣ и септемврийски събития.

Граждани се оплакватъ, че чистото масло, което се изпраща отъ конезавода „Климентина“ за да се продава въ града по 80 лв. кгр., е продавано по 90 лева.

Дали за тая продажба съ повисока цена знае управата на въпросния конезаводъ, ние не знаемъ, но този въпросъ би трѣбвало да се уреди, зещото тѣлкуванията сж различни.

Споредъ бюлетина на земледѣлската катедра, есеннитѣ посѣви въ окръга, макаръ, че първия снѣгъ ги завари съвсемъ слаби, а нѣкои дори непоникнали, сега, благодарение на топлата пролѣтъ, се развиватъ много добре. Ако пролѣтъта продължава да бжде топла, посѣвитѣ обещаваатъ да дадатъ отлична реколта.

Конгресътъ на туриститѣ. — На 7 и 8 априлъ т. г. въ Плъвенъ ще се състои двадесетия редовенъ конгресъ на българското туристическо дружество.

Движението по дунавъ. — Отъ 15 т. м. първото дунавско параходно дружество (австрийското) е възобновило крайбрежното съобщение между Видинъ и Русе.

Отъ Сомовитѣ къмъ Видинъ параходитѣ трѣгватъ всѣки понедѣлникъ и четвъртъкъ въ 5 часа сутринта, а отъ Сомовитѣ къмъ Русе всѣки вторникъ и пѣтъкъ въ 4.5 ч. следъ пладне.

Едно оплакване. — Отъ с. Каменець ни пишатъ: „Купихъ си шевна машина отъ „Сингеръ“, която въпреки голѣмитѣ реклами за нея, че е най-здрава, се повреди.

Занесохъ я въ склада имъ въ Плъвенъ да я поправятъ, обаче, тамъ не само че не ми я поправиха, но я развалиха, като строшиха нѣколко части, за които ми вземаха почетно сумичката 210 лева.

Занесохъ машината въ склада на „Ексела“, кждето ми поправила машината съ 50% посветино отъ „Сингеръ“.

Съ настоящето си изказвамъ моитѣ благодарности на склада „Ексела“.

В. Н. Владовъ.

Онѣзи членове отъ подофицерското д-во „Отбрана“, които сж свободни и желаятъ да заематъ длѣжноститѣ архиваръ-регистраторъ и книговодителъ въ едно отъ тукашнитѣ учреждения, да се отнесатъ до дружеството „Отбрана“ — Плъвенъ.

Не бързайте да си купувате

до като не узнаете цената и качеството. защото въ магазинъ „Флоренция“ (срещу земеделската банка) на **ЦВѢТАНЪ АНТОНОВЪ** пристигнаха нови партии и най-голѣмъ изборъ: шапки Borsalino, Paniza, Cerro, Cambiaghi и др. фасони и кольори най-модерни; мжжки горни ризи отъ пуплинъ, зефиръ и др.; чорапи дамски и мжжки, копринени вратовръзки и др. галантарийни стоки.

Мушамени палта — най-голѣмъ изборъ.

За всичко — цени конкурентни?

„Флоренция“ — „Флоренция“

Стимулиране

на семената за пролѣтнитѣ посеви: кукурузъ, (царевица), овесъ, фий, бобове и др. съ химическия препаратъ на **Н. Хр. Хасекиевъ** — **Плъвенъ**, увеличава реколтата съ 50% и по вече — количествено и качествено.

Научни упжтвания, брошури безплатно.

ЕВТИНО! ЕВТИНО! ЕЛЕКТРИЧЕСКИ КРУШКИ

Обикновени, економически; светли, полуматови, матови, млѣчни.

ОСВЕТЛИТЕЛНИ ТѢЛА

отъ най-скромнитѣ до най-красиви и художествени

Специални за ВИТРИНИ

На складъ и по поржчка при

БЕРГМАНЪ

Строително Бюро — Плъвенъ
до Народната Банка

1—3

Важно за дърводѣлцитѣ

Съобщавамъ на г-да дърводѣлцитѣ, че имамъ на складъ всички видове **европейски фурнири**. Про-давамъ **варенъ буковъ** материалъ — 8 и 10 см. дебелъ, съ разни ширини на най-низки цени.

Дърводѣлска мебелна работилница **Д. Стойчевъ** — **Плъвенъ**.

Едно сирашко тържество

На 14 т. м. тукашното окр. сиропиталище „Княгиня Евдокия“ отпразднува своя патронен празник.

На това тържество присъстваха много малко от поканените граждани и официални лица. След водосвета архиерейския намъстникъ протоиерей Парашкева Изгоренов държа подходяща реч. Г-нъ Гайтанджиев даде отчет за живота и дейността на сиропиталищата въ цѣлия културенъ свѣтъ, като апелира и къмъ гражданството за още по-големо съчувствие къмъ питомиците. Организацията на инвалидите бѣ представена отъ г-нъ Никола Поповъ, който съ една кратка но збита речъ направи сравнение за заслугите на убитите по бойните полета и грижите, които държавата полага за тѣхните деца, като отъ името на всички инвалиди въ окръга, поздрави питомиците.

Тържеството завърши съ декламации и пѣсни, изпълнени отъ питомиците, дерижирани отъ учителя Стоянъ Димитровъ.

Всрѣдъ ехото на нашите народни пѣсни, хорътъ на нѣколко пѣти бѣ бурно акламираше. Направи много силно впечатление на всички присъстващи това, че г-нъ Димитровъ само за 8 дни и то съ предаване пѣние на питомиците по единъ часъ дневно, е успѣлъ да образува такъвъ отличенъ хоръ, за което бѣ поздравенъ и отъ г-нъ Соросинъ.

Ревматизма се лѣкува.

Помада „РАДИУМЪ“ е най-ефикасно срдство противъ всички ревматизми, ишиасъ, невралгия, боджеи и простуда. Намира се за проданъ при **Цанко Т. Мотовъ** — будката до общината.

На износна цена

се продава една почти нова каска, система „Ив. Бурджевъ“ — втора величина. Споразумение **Стефанъ Банковъ**.

3 Къщи

въ единъ дворъ, улица 19 № 5, на две улици, въ VIII кв. най-хигиеничната частъ на града, се продаватъ. Актове веднага. Споразумение въ сжитите къщи — **Христо Ил. Бецовъ** — Плѣвень.

Два дюкяна

удобни за всѣкаква търговия, свѣтли, се даватъ подъ наемъ, въ зданието на Д-ръ Минчо Поповъ (срещу новата електрическа централа).

Обявление № 16.

Злокученското училищно настоятелство, обявява че на 23 мартъ 1927 г. отъ 9—12 часа ще се отдаде на наемател по доброволно съгласие експлоатацията на новоразработената училищна нива парцела № 18 отъ 17.2 декари и чрезъ публиченъ търгъ други 17 парцели новоразработени училищни ниви 312 декари въ мѣстността „Кръвеника“ съгласно обявление № 6 отъ 7.II.1927 год. публикувано въ Д. В. брой 263 отъ 22.II.1927 г. Първоначалната оцен. е 100 лв. годишно за всѣки декаръ. Искания залогъ за правоучастие въ търга е 10% отъ първоначалната оценка.

Закона за бюджета отчетността и предприятията е задължителенъ за конкурентите.

Тържните книжа могатъ да се видятъ всѣки присъственъ день въ училищната канцелария. с. Злокучене. 15.III.1927 год. Председателъ: **Илия Коцовъ**.

Секретаръ: **Н. Йовковъ**.

Горно-орѣховско градско общ. управление

ОБЯВЛЕНИЕ № 1028

Горно-орѣховското градско общинско управление извѣства че прочутия най-големъ въ царството и прѣвъ по модерни удобства въ Балканския полуостровъ, всѣкогодишенъ

десетъ дневенъ пролѣтенъ ПАНАИРЪ

за едъръ и дребенъ добитѣкъ презъ настоящата пролѣтъ ще се състои отъ 24 мартъ до 3 априлъ т. г. на опредѣленото за това мѣсто въ района на общината. Г. г. посетителите ще намѣрятъ освенъ храна и подслонъ за добитѣка и себе си, но и всички удобства, специално приготвени за целта.

Панаира се посещава отъ търговци отъ цѣла България, а най-много отъ чужденци, които закупуватъ голѣми количества добитѣкъ за изнасяне въ Гърция и Турция.

Стопаните на докарания добитѣкъ да бждатъ снабдени съ свидетелства или интизански билети за собственостъ, а сжщо и свидетелства за здравословното състояние на добитѣка, а по-старите отъ една година билети да бждатъ заверени отъ надлежните общински управления, че добитѣка е и че отъ тогава до сега стопанина го е ималъ за рааота или за угояване.

гр. Гор.-Орѣховица, 5 мартъ 1927 год.

1—2

ОТЪ ОБЩНСКОТО УПРАВЛЕНИЕ

Плѣвенска окръжна постоянна комисия

Обявление № 1680

гр. Плѣвень, 11 мартъ 1927 год.

Тържната комисия при Плѣвенската окр. пост. комисия до 16 часа (4 часа следъ обѣдъ) на 28 мартъ т. г. ще води преговори въ канцеларията на сжщата за доброволно спазване наемането на помѣщение за време отъ 1. IV. 1927 г. до 31. III. 1928 год. за службите на сжщата комисия и бюро-то за кооперативно планиране.

1. За постоянната комисия, е нужно помещение поне съ 15 стаи за работа, таванъ и маза.

2. За кооперативното бюро за планиране-помещение съ 12 стаи за работа, маза и таванъ.

Ония господа, които иматъ походящи за цѣлѣта здания да направятъ предложенията си писмено и изложатъ условията, съгласно чл. 235 отъ правилника за прилагане закона за бюджета, отчетността и предприятията, и допълнението му.

ОТЪ ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ.

Обявление № 65.

Настоятелството на църквата „Св. Николай“ — Плѣвень обявява, че длъжността деригентъ на хорътъ при сжщата е вакантна. Желаящите да заематъ тая длъжностъ, да подадѣтъ заявление придружено съ документите си най-късно до 22 того.

гр. Плѣвень, 15.III.1927 г.

ОТЪ НАСТОЯТЕЛСТВОТО.

Обявление № 585.

Извѣствамъ, че продажбата на имота на Пена Маринова с. Каменецъ, подробно означенъ въ обявлението ми № 516 публикувано въ вестникъ „Плѣвенски новини“ брой 133, ще почне отъ 27 мартъ до 27 априлъ т. г.

гр. Плѣвень, 12 мартъ 1927 год.

I Сдия изпълнителъ: **Г. Н. Кънчевъ**.

Обявление № 586.

Извѣствамъ, че продажбата на имота на Панка С. Сарова с. В. Трънъ, подробно означенъ въ обявлението ми № 551 публикувано въ вестникъ „Плѣвенски новини“ брой 134, ще почне отъ 27 мартъ до 27 априлъ т. г.

гр. Плѣвень, 12 мартъ 1927 год.

I Сдия изпълнителъ: **Г. Н. Кънчевъ**.

Обявление № 888.

Обявявамъ на интересующите се, че на основание изпълнителния листъ № 2475 издаденъ отъ II Плѣвен. мир. сждъ на 26.V.1926 г. въ полза на Бр. Бенковски отъ Плѣвень, противъ Петъръ Цачевъ и др. отъ Плѣвень за 6000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 31.III. 1927 год. ще продамъ въ гр. Плѣвень на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 1. Единъ гардиоръбъ за дрехи, орѣховъ, съ две врати, за 2000 лева; 2. Едно писалищно бюро, виенски стилъ, за 1500 лева и 3. Единъ орѣховъ скринъ, виенски стилъ, за 1500 лева.

Желаящите да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 16.III.1927 г. Д. № 937. отъ 1926 г.

II Сдия изпълнителъ: **Ст. Кралевски**.

Обявление № 584.

Обявявамъ на интересующите се, че на основание изпълнителния листъ № 1078 издаденъ отъ I Плѣв. мирови сждъ въ полза на Д-во Илинденъ отъ с. Д. Джбникъ противъ Илия Н. Манински отъ с. Крушовица за 7600 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 9.IV. 1927 год. ще продамъ въ с. Крушовица на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 1. Една шевна крачна машина „Singer“ за 2000 лева.

Желаящите да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 12.III. 1927 год.

I Сдия изпълнителъ: **Г. Н. Кънчевъ**.

Моденъ дамски салонъ на Христо Илиевъ

(ул. болнична, срещу землед. банка)

Съобщавамъ на почитаемите си клиенти, че за сезона и за въ бждаще освенъ за костюми и манта, открийхъ и отдѣлъ за рокли, за които ми пристигнаха **ЖУРНАЛИ ПОСЛЕДНА ДУМА НА МОДАТА**. За това за въ бждаще ще мога да задоволя и най-изтънчените вкусове на всички и то съ **цени най-достъпни**.

Съ почитание: **ХР. ИЛИЕВЪ**

Обявление № 724.

Извѣствамъ, че отъ 21 мартъ 1927 г. до 21 априлъ т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижимъ имотъ, находящи се въ землището на с. Орѣховица а именно: 1. Ливада въ землището на Орѣховица, мѣстността „Панчова виръ“ отъ 15 декари, при сѣседи: Коста Ламбиевъ, Петко Г. Къновъ, Бр. Пондюви. Мико Митовъ и Иона Христова оц. за 1500 лева; 2. Нива въ сжщото землище, мѣстн. „Панчова виръ“ отъ 22 дек. 8 ара, при сѣседи: Коста Ламбиевъ, Петко Г. Къновъ, Бр. Пондюви, Мико Митовъ и Иона Христова, оц. за 2280 лв. и 3. Търне въ сжщото землище мѣстн. „Панчова виръ“ отъ 6 дек. при сѣседи: Коста Ламбиевъ, Петко Г. Къновъ, Бр. Пондюви, Мико Митовъ и Иона Христова, оц. за 600 лева.

Горните имоти принадлежатъ на Иванъ Първановъ отъ с. Ставерци не сж заложени, продаватъ се по взискането на Кръстю Д. Ивановъ отъ Плѣвень за 3000 лв. и др. лихвите и разноските въ изпълнителния листъ № 653 издаденъ отъ I Плѣвенски мирови сдия. Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цена.

Разглеждането книжата и наддаванетоъ може да става всѣки присъственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 10.III.1927 г. Д. № 353 отъ 1925 год.

II Сдия изпълнителъ: **Ст. Кралевски**.

Обявление № 559.

Обявявамъ на интересующите се, че на основание изпълнителния листъ № 20587 издаденъ отъ Плѣвенския окр. сждъ въ полза на Дим. П. Шейтановъ отъ Плѣвень противъ Мито Цв. Яневъ (Креката) отъ Плѣвень, за 30000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 30.III.1927 год. ще продамъ въ гр. Плѣвень на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 1) Една вехта текъ каруца за 700 лв.; 2) Единъ черъ конь на 5 г. за 800 лева; 3) Една нова арания за 200 лева и 4) Единъ хамутъ съ юзди за 200 лева.

Желаящите да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 10.III.1927 год. Д. № 9 отъ 1926 г.

I Сдия изпълнителъ: **Г. Н. Кънчевъ**.

Обявление № 583.

Обявявамъ на интересующите се, че на основание изпълнителния листъ № 668 издаденъ отъ III Плѣв. мир. сждъ въ полза на Василъ Мариновъ отъ Плѣвень, противъ Ив. Мандиковъ отъ Плѣвень за 5228 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 1.IV.1927 год. ще продамъ въ гр. Плѣвень на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 1. Една джбова бѣчва (маджарска) 514 литри за 1000 лв.; 2. Една джбова бѣчва (маджарска) 528 литри за 1000 лева; 3. Една джбова бѣчва (маджарска) 548 литри за 1000 лева; 4. Една джбова бѣчва (маджарска) 560 литри за 1000 лева и 5. Една джбова бѣчва (маджарска) 551 литри за 1000 лева.

Желаящите да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 12.III. 1927 г. Д. № 2330 отъ 1926 год.

I Сдия изпълнителъ: **Г. Н. Кънчевъ**.

Обявление № 579.

Обявявамъ на интересующите се, че на основание изпълнителния листъ № 1493 издаденъ отъ I Плѣв. мир. сждъ въ полза на Д-во Илинденъ отъ с. Д. Джбникъ противъ Недѣлко Велювъ отъ с. Д. Джбникъ за 2480 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 2 априлъ 1927 год. ще продамъ въ с. Д. Джбникъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 1) Едно женско теле на 3 м. за 200 лв.; 2) Единъ тишлерски тезгяфъ за 500 лв.; 3) Единъ чамовъ скринъ за 300 лева и 4) Една тоалетна масичка за 100 лева.

Желаящите да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень 12.III.1927 г. Д. № 106 отъ 1927 год.

I Сдия изпълнителъ: **Г. Н. Кънчевъ**.

Обявление № 581.

Обявявамъ на интересующите се, че на основание изпълнителния листъ № 114 издаденъ отъ I Плѣв. мирови сждъ въ полза на Д-во Илинденъ отъ с. Дол. Джбникъ противъ Михалъ Динковъ отъ с. Д. Джбникъ за 7185 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 2 априлъ 1927 год. ще продамъ въ с. Дол. Джбникъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 1. Два батлака джбова по 400 литри вмест. за 800 лева; 2) Една возелница джбова 90 ведра за 1200 лв.; и 3. Една свиня женска на 2 год. за 1000 лева.

Желаящите да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 12.III. 1927 год. Д. № 195 отъ 1926 год.

I Сдия изпълнителъ: **Г. Н. Кънчевъ**.

Кооперативна печатница и книговеизница „Изгрѣвъ“—Плѣвень. № 51